ATA DA DÉCIMA NONA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos quatro dias do mês de julho do ano dois mil e cinco, reuniu-se às treze horas e trinta minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Finanças e Orçamento, estando presentes os Vereadores Luiz Roberto dos Santos (Presidente) e Edson Antonio Pereira (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei nº 51/2005, de autoria da Vereadora Elisabete Sichieri Bezerra, que estabelece a inserção do quesito “cor” nos formulários de informações utilizados no sistema de saúde na forma que especifica; Projeto de Lei Complementar nº 09/2005, de autoria dos Vereadores Archibaldo Brasil Martinez de Camargo e Rubens Marcondes de Oliveira, que dispõe sobre cassação de “Alvará de Funcionamento” de casas de diversões, hotéis, bares e restaurantes que façam apologia, incentivo, prática ou intermediação de prostituição infanto-juvenil no âmbito do município de Bebedouro; Projeto de Decreto Legislativo nº 23/2005, de autoria da Mesa Diretora, que concede o título “Prêmio de Eficiência” àqueles que prestam relevantes serviços aos portadores de necessidades especiais, que especifica. Analisadas as proposituras em pauta, a Comissão decidiu pela conveniência e oportunidade de todas três, de acordo com os pareceres do Assistente Jurídico da Casa.

Luiz Roberto dos Santos

RELATOR INTERINO (PRESIDENTE)

Edson Antonio Pereira

MEMBRO

PAGE
“Deus Seja Louvado”